國立台中教育大學人文學院 102學年度第 2學期第 1次系主任會議
會議紀錄

壹、時間：103 年 2月 19 日（三）中午 12 時

貳、地點：行政大樓語教系 A309 教室

参、主席：魏炎順院長                       記錄：潘虹吟

肆、出席者：詳如簽到表

伍、前次會議辦理情形：

人文學院 102 學年度第 1 學期第 1 次系主任會議決議 執行情形 列管情形

1
案由一：本院 103 年度七系所資本門預算分配。

決議：通過方案一，請各系於 1 月 20 日前規劃 103
年設備採購清單。

照案通過

已彙整各系需求辦理簽
呈，惟部分系所資料仍須
調整，於簽准後會立刻通
知系所辦理採購。

解除列管

2 案由二：本院 103 年度七系所業務費預算分配。
決議：照案通過

各系依據分配額度自行支

用

解除列管

3 案由三：擬請討論本院新 DM。
決議：選定封面 1 為新 DM 之封面，內頁排版設計

選定內頁 1，請各系於 102 年 1 月 20 日前繳交 DM
簡介資料。

彙整各系所提資料予設計

者，初稿內容如提案討論

四

解除列管

4 臨時動議案由一：業師協同教學補助實施計畫
決議：本院 102 學年度第 2 學期分配到 5 門課程，

請語教系、區社系、美術系、音樂系及諮心系推薦

課程申請之。

已將名單送教發中心彙
整，並請各系執行業師協同
教學計畫，並於完成後提供
成果報告

解除列管

陸、提案討論：

案由一：有關教發中心補助各院(系)舉辦產學合作相關講座案，提請討論。

說  明：教發中心依據教育部計畫補助各院(系)舉辦產學合作相關講座，補助講座鐘

點費至多 2 萬元，計畫請參閱 P.4-P.5，有意願承辦之系所為何，提請討論。

決  議：

1

1. 音樂系（暫訂 103 年 3 月 4 日邀請大開劇團團長演講）、諮心系有意承辦，另區社

系、英語系、語教系、美術系於會後一週內回覆院辦承辦意願。

2. 本案之講座鐘點費由教發中心支應，承辦系所請於 5 月底前繳交成果報告（格式請

參閱計畫）

案由二：有關 102-2 院聯合班會舉辦主題，提請討論。

說  明：配合學務處辦理教育部品德教育推廣深耕計畫，擬於 103 年 5 月 6 日利用聯

合班會舉辦生命教育講座，學院初擬演講為小腦萎縮症患者李健全，針對生

命教育講者人選，提請討論。

決  議：決議邀請李健全先生演講。

案由三：有關 103 年人文藝術季活動 slogan，提請討論。

說  明：103 年人文藝術季各系活動一覽表，請參閱附件 P.6-P.8，配合宣傳活動需擬

定 slogan（前兩年為花開春暖開啟人文新世紀、繽紛人文一生一世），學院初

擬「我在中教大發現人文的心跳」，本年度 slogan 為何，提請討論。

決  議：

1.英語系、諮心系、音樂系請於會後提供修正人文藝術季活動內容。

2.本次活動 slogan 暫擬為「我在中教大發現人文的心跳」，並授權學院進行最後定稿。

案由四：有關人文學院簡介初稿確認及下一階段工作進度，提請討論。

說  明：負責同學依據各系所提文字照片資料擬定初稿，請參閱附件，有關初稿確認

及下一階段工作進度，提請討論。

決  議：

2

1.請各系 2/26 前提供課程架構圖、學生就業與發展、師生活動花絮照片 6-10 張（含

文字說明），請負責同學於 3/18 前完成第二階段初稿。

2.會後由學院提供英文簡介之項目，提供各系參考。

3.簡介內有關校園建築物名稱請以學校公布之統一名稱為準。

4.系所名稱請以教育部核定之全名為準。

案由五：有關本院研究績優系所評比案，提請討論。

說  明：依據國研處通知，本院需提報研究優良系所 2 名、最佳進步系所 2 名，依據

各系所提資料 P.9-P.15，院辦複核成績如下：

系所名稱
101 年度
總分(A)

102 年度
系初核總分

102 年度
院複核總分

(B)

102 年度進

步分數(B-A)
擬推薦系所

語教系 41.5 43.61 41.82 0.32
區社系 46.94 41.33 40.22 -6.72

臺語系 49.93 56.93 56.93 7
研究優良 2
進步獎 2

英語系 30.56 24.83 23.16 -7.4
美術系 46.39 56.8 55.9 9.51 進步獎 1

音樂系 42.36 45 44.36 2
諮心系 58.65 66.65 62.9 4.25 研究優良 1

決議：依複核成績，研究優良系所擬依序推薦諮心系、臺語系，最佳進步獎擬依序推

薦美術系、臺語系。

柒、臨時動議：無

捌、散會時間：下午 13 時 05 分

3